DELLO STATO S.pA. - §

TUTO POLIGRAFICO £ ZECCA

T MODULARIO
Y- Ramo UTG. - 4

Milano, 6 dicembre 2006

Prot. N. 12882/12B15B AREA O.S.P. ITER Avv. Moro
Allegati ¢/0 ASSVIGILANZA via Volta nr. 3
Risposta al Foglio del COMO
Div. Sez. N.
UNIV
Via Gaeta nr. 23
ROMA

ASSIV
Via Sistina nr. 23
ROMA

Assovalori

Via Noale nr. 20
MILANQO

Oggetto: Istituti di Vigilanza Privata — Adeguamento delle cauzioni.

Per opportuna conoscenza, si trasmette copia del provvedimento in data 23
novembre 2006, riguardante 1’oggetto.

Mob. 4



ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S PA -8

%“

L -Ramo UT.G. -3

////f? fz{f/;’g/§7 &%;iz//fz@' i =P

Prot, 12882/12B158B Area GSP I Ter

PREMESSO che Iarticolo 137 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza
dispone che il rilascio dell’autorizzazione per 'esercizio dell’attivita di vigilanza privata
¢ subordinato al versamento di una cauzione nella misura stabilita dal Prefetto;

CONSIDERATO che gli attuali importi risultano invariati da lungo tempo ed appaiono,
in atto, insufficienti a garantire, in maniera adeguata, le obbligazioni inerenti
all’esercizio dell’attivita di vigilanza privata e I’osservanza delle condizioni imposte
dall’autorizzazione;

SENTITE le OO.SS. e le Associazioni di Categoria del settore della vigilanza privata in
data 12 ottobre 2006;

RITENUTO pertanto opportuno disporre a tutela dell’interesse pubblico un incremento
della cauzione per gli istituti di vigilanza privata;

DISPONE

L importo della cauzione prevista dall’articolo 137 del TULLPS per lo svolgimento
delle attivita autorizzate ai sensi dell’articolo 134 & cosi fissato:

TABELLE TARIFFE CAUZIONE ISTITUTI DI VIGILANZA

€ 10,000,00 Per gli Istituti autorizzati per una sola tipologia di |
Cauzione base - servizi e per un ambito territoriale fino a 500.000
abitanti e fino a 20 dipendenti.
€ 10.000,00 : Da sommare per ogni tipologia di servizio autorizzata
Per tipologia servizio o richiesta.
I servizi sono semplificati nelle sotto elencate tipologie
base:

a) Vigilanza fissa e mobile;
b) Trasporto, scorta e custodia valori;
c) Teleallarme; :

d) Vigilanza mediante unita cinofile.

€ 10.000,00 ' _
(dimensione istituto) Da sommare come da seguerte tabella in base al
numero massimo di guardie giurate autorizzate in
licenza:
Da 21 a 100 guardie giurate: + 10.000,00
da 101 a 300 guardie giurate: + 20.000,00 ‘
| da 301 a 500 cuardie giurate: + 30.000.00 ?
| da 501 a 800 guardie giurate: + 40.000,00
da 801 a 1000 guardie giurate: = 50.000,00

Oltre 1000 guardie giurate: + 60.000.00

Mobp. 3



ISTITUTO POLIGRAFICO & ZEGCA DELLO STATQ

g L-Ramo UT.G.-3

MODULARIO

G 2  FF . A
L/Z@J,%Zf o ﬁ{éz/é’ ejﬁéld%zo’fﬁz 5?/31’/
25

| Da sommare come da seguente tabella per ogni

€ 10.000,00 frazione di territorio superiore a n. 500.000 abitanti
(estensione territoriale). residenti:

La popolazione legale da 501.000 abitanti a 1.500.000; + 10.000,00
comprensiva del territorio di | da 1.500.001 abitanti a 3.000.000: + 20.000,00
Milano e provincia & di oltre 3.000.000: + 30.000,00

3.859.398 abitanti (ultimo
censimento del 2001 ISTAT)

Per le autorizzazioni gia rilasciate la cauzione sara integrata, fino a concorrenza dei
nuovi importi, in occasione della annuale dichiarazione di prosecuzione dell’attivita.

I Dirigente dell’Area I Ter ¢ incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento.
il Signor Questore della provincia di Milano & incaricato della notifica del presente

provvedimento ai signori titolari delle autorizzazioni prefettizie per [esercizio
dell’attivita di vigilanza privata.
o

N

Milano, 23 novembre 200

IL PREFETTO
(Lombardi)

bolulrod.

34' ﬁdﬁguamcmocauzioneistimtivi gilanza

Mop. 3



